

000102

CRISTAL GALE ARANDA MYERS.

AV. CALAKMUL S/N ENTRE CHICANA Y PALMAR COL. CENTRO C.P. 24640
XPUJIL, CALAKMUL, CAMPECHE

CEL: 983-165-8655 CORREO : construentcalakmul@gmail.com

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHA EN LA LOCALIDAD DE PACHUITZ MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-12/2024

INICIO: 19 DE MARZO 2024

APERTURA: 14 DE MARZO 2024 **FALLO :** 18 DE MARZO 2024

TERMINO: 17 DE ABRIL 2024

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:	
REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHA EN LA LOCALIDAD DE PACHUITZ MUNICIPIO DE HOPELCHEN						
I PRELIMINARES						
5LET	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	PZA	1.00	3,975.94	3,975.94	
Precio Unitario: ** TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 94/100 M.N. **						
Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 94/100 M.N. **						
5TRAZO	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICOS ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL. TRAMO UNICO 0+000 AL 2 + 000	M2	14,750.00	8.57	126,407.50	
Precio Unitario: ** OCHO PESOS 57/100 M.N. **						
Total: ** CIENTO VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 50/100 M.N. **						
I Total de PRELIMINARES					130,383.44	
** CIENTO TREINTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 44/100 M.N. **						
II TERRACERIAS						
*TEMPO	DESALPME DE TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM.	M2	14,750.00	9.61	141,747.50	
Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 61/100 M.N. **						
Total: ** CIENTO CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 50/100 M.N. **						
5BAN	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	M3	5,313.75	112.62	598,434.53	
Precio Unitario: ** CIENTO DOCE PESOS 62/100 M.N. **						
Total: ** QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 53/100 M.N. **						
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE TERRACERIA	M3	5,313.75	51.32	272,701.65	
Precio Unitario: ** CINCUENTA Y UN PESOS 32/100 M.N. **						
Total: ** DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS UN PESOS 65/100 M.N. **						
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER	M3	5,313.75	43.71	232,264.01	

AUTORIZO:

C. CRISTAL GALE ARANDA MYERS
REPRESENTANTE LEGAL

ESTE PROGRAMA ES DE
CARÁCTER PÚBLICO AJENO A
CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO
QUEDA PROHIBIDO EL USO
PARA FINES DISTINTOS A LOS
ESTABLECIDOS EN EL
PROGRAMA

**DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN
OPERADO
RAMO:33-FAISMUN
FONDO: III-2024**

CRISTAL GALE ARANDA MYERS, 000103

AV. CALAKMUL S/N ENTRE CHICANA Y PALMAR COL. CENTRO C.P. 24640

XPUJIL, CALAKMUL, CAMPECHE

CEL: 983-165-8655 CORREO : constreentcalakmul@gmail.com

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHA EN LA LOCALIDAD DE PACHUITZ MUNICIPIO DE HOPELCHEN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-12/2024

INICIO: 19 DE MARZO 2024

APERTURA: 14 DE MARZO 2024 **FALLO :** 18 DE MARZO 2024

TERMINO: 17 DE ABRIL 2024

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:	
	AL 2 DO KM EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.					
	Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 71/100 M.N. **					
	Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 01/100 M.N. **					
5R005	MEZCLADO, TENDIDO FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	M3	4,087.50	124.59	509,261.63	
	Precio Unitario: ** CIENTO VEINTICUATRO PESOS 59/100 M.N. **					
	Total: ** QUINIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 63/100 M.N. **					
II	Total de TERRACERIAS				1,754,409.32	
	** UN MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS 32/100 M.N. **					
	Total de REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHA EN LA LOCALIDAD DE PACHUITZ MUNICIPIO DE HOPELCHEN				1,884,792.76	
	** UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 76/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto				1,884,792.76	
	** UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS					
				16% I.v.a 16.00 %	301,566.84	
				Total	2,186,359.60	
	** DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N. **					

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024

AUTORIZO:

C. CRISTAL GALE ARANDA MYERS
REPRESENTANTE LEGAL

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA